



Datum

2020-06-05

Vår referens

Anna Mellgren

Utredningssekreterare

anna.mellgren@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Centrala studiestödsnämndens (CSN:s) remiss av förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om beviljning av studiestartsstöd GYVF-2020-2449

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över CSN:s utredning om förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om studiestartsstöd.

Utredningen till förslaget om ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om studiestartsstöd kommer av att CSN konstaterat att nuvarande regelverk gällande bestämmelser om studieresultatprövning och normal studietakt är komplext och har brister.

CSN bedömer därför att regelverket bör förenklas. CSN anser att en utgångspunkt för nya regler bör vara det krav på studieresultat som gäller för högskolestuderande. Utredningen föreslår att normal studietakt för studerade vid komvux bör vara att de ska klara 75 procent av sitt studieåtagande, under de perioder de har haft studiestöd.

Sammantaget är nämnden positiv till de förslag som redovisas i utredningen och ställer sig bakom dessa.

Förslag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar detsamma till Centrala studiestödsnämnden.

Beslutsunderlag

- Följebrev till Centrala studiestödsnämndens (CSN:s) remiss av förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om beviljning av studiestartsstöd
- Konsekvensutredning till Centrala studiestödsnämndens (CSN:s) remiss av förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om beviljning av studiestartsstöd
- Missiv till Centrala studiestödsnämndens (CSN:s) remiss av förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om beviljning av studiestartsstöd
- Tjänsteskrivelse 2020-06-16 Yttrande över CSNs förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och studiestartsstöd

- Yttrande över CSNs förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om studiestartsstöd

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2020-06-10

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2020-06-16

Beslutet skickas till

Centrala studiestödsnämnden

Ärendet

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över CSN:s utredning om förslag till ändrade föreskrifter och allmänna råd om beviljning av studiemedel och om studiestartsstöd. Utredningen har analyserat och redovisat konsekvenser av förslaget om att normal studietakt för studerande vid komvux bör vara att de studerande ska klara 75 procent av sitt studieåtagande, under de perioder de har haft studiestöd. Utredningen föreslår att de nya reglerna ska träda ikraft så tidigt som möjligt.

Bakgrund

CSN menar att definitionen av vad som utgör normal studietakt behöver förenklas. Samma krav på studieresultat bör gälla för alla studerande och regelverket måste ge utrymme för mindre förseningar under varje ny period med studiestöd. En utgångspunkt bör därför vara det krav på studieresultat som redan gäller för högskolestuderande; att studerande vid komvux ska klara 75 procent av sitt studieåtagande, under de perioder de har haft studiestöd.

Studerande kan beviljas nytt studiemedel eller studiestartsstöd om de har bedrivit tidigare studier i normal studietakt. Normal studietakt är sedan 2001 att komvuxstuderande under hela sin studietid med studiestöd får ligga efter med ett antal poäng som maximalt motsvarar en halv termins heltidsstudier. Det nuvarande regelverket är komplext och det är svårt för studerande, läroanstalter och andra att veta vad som krävs för att kunna få nytt studiestöd. Det nuvarande kravet på studieresultat innebär dessutom att den som en gång försenats i sina studier därefter måste klara alla sina kurser för att kunna få fortsatt stöd. Det komplexa regelverket bidrar vidare till längre handläggningstider hos CSN, och till att de studerande får vänta längre på sina beslut.

CSN bedömer att de nya reglerna kommer att göra det enklare för studerande att förutse sin rätt till fortsatt studiestöd och planera sina fortsatta studier. Det blir också enklare för studie- och yrkesvägledare och annan personal vid komvux att informera om rätten till studiestöd, och att kunna bedöma om en studerande kommer att ha rätt till fortsatt stöd från CSN.

Enligt utredningen innebär det nya kravet på studieresultat som CSN föreslår ett hårdare krav än nuvarande regelverk för ett mindre antal studerande, medan det för ett större antal studerande innebär att det blir lättare att få nytt studiestöd. CSN uppskattar att mellan 1 600 och 2 100 studerande årligen, som uppfyller det nuvarande kravet på studieresultat, inte kommer att uppfylla det nya krav som CSN föreslår. CSN uppskattar att mellan 2 700 och 3 500 studerande årligen, som inte uppfyller det nuvarande kravet på studieresultat, kommer att uppfylla det nya krav som CSN föreslår.

Utredningen visar vidare att de nya reglerna uppskattas medföra att mellan 1 100 och 1 400 fler studerande per år kommer att kunna beviljas nytt studiestöd (jämfört med hur många som uppfyller nuvarande krav). Dock visar CSN:s konsekvensutredning att en hel del av dem som idag nekas stöd fortsätter att studera inom den kommunala vuxenutbildningen, men utan studiestöd från CSN. De nya reglerna kommer därför inte att innebära 1 100 – 1 400 fler studerande inom den kommunala vuxenutbildningen utan ökningen blir betydligt lägre. Utspritt över Sveriges 290 kommuner beräknas enskilda kommuners kostnader för fler utbildningsplatser därmed bli obetydliga.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens yttrande över utredningens förslag

Sammantaget är gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden positiv till syftet med de förslag som redovisas i utredningen och ställer sig bakom dessa. Nämnden anser att förslaget, om att normal studietakt för studerande vid komvux bör vara att de ska klara 75 procent av sitt studieåtagande under de perioder de har haft studiestöd, är positivt både för de studerande och för berörd personal då det innebär en förenkling av det nuvarande komplexa regelverket.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]